



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**

EXTRATOS:

Processo: 01.786/2023; Apostilamento nº 061/2023 ao Termo de Fomento nº 008/2023; Órgão Público Parceiro: Município de Osasco/Secretaria Executiva da Pessoa com Deficiência; Osc Parceira: **INSTITUTO SOPHIA VERCELLI – HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO NEUROFUNCIONAL ATÍPICO**; Assunto: Fica apostilado o Termo de Fomento nº 008/2023, nos termos do Artigo 66, inciso II, “c”, do Decreto nº 11.384/2016, para realocação dos recursos remanescentes e demais ajustes ao Plano de Trabalho, sem alteração do valor global; e, ainda, para que conste a nova Gestora, Senhora LANA FORTES SILVA, matrícula nº 199.632 e ocupante do cargo de psicóloga da Secretaria Executiva de Pessoa com Deficiência.

Processo: 01.776/2023; Apostilamento nº 062/2023 ao Termo de Fomento nº 010/2023; Órgão Público Parceiro: Município de Osasco/Secretaria Executiva da Pessoa com Deficiência; Osc Parceira: **INSTITUTO SOPHIA VERCELLI – HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO NEUROFUNCIONAL ATÍPICO**; Assunto: Fica apostilado o Termo de Fomento nº 010/2023, nos termos do Artigo 66, inciso II, “c”, do Decreto nº 11.384/2016, para realocação dos recursos remanescentes e demais ajustes ao Plano de Trabalho, sem alteração do valor global; e, ainda, para que conste a nova Gestora, Senhora LARISSA MARIA DA SILVA CHAVANTES, matrícula nº 199.788 e ocupante do cargo de Assistente Social da Secretaria Executiva de Pessoa com Deficiência.

Processo: 13.886/2022; Termo de Aditamento nº 216/2023 ao Termo de Colaboração nº 016/2022; Órgão Público Parceiro: Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Osc Parceira: **SER ESPECIAL A.A.I.T. – ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL DE INTEGRAÇÃO AO TRABALHO**; Assunto: O presente Termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Termo de Colaboração nº 016/2022, por mais 12 (doze) meses, contada de 10 de novembro de 2023, conforme manifestações da Secretaria de Assistência Social, acostadas às fls. 648/651, apontamentos realizados pela Controladoria Geral às fls. 673/677 e ainda às fls. 721/724, novo plano de trabalho às fls. 678/696 e o Despacho de Autorização do Secretário de Assistência Social à fl. 730; Valor total de R\$ R\$ 1.974.974,40 (um milhão, novecentos e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos); e Vigência de 12 (doze) meses.